
 
Новгородская область 

 
Администрация Великого Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

23.01.2023  №   208 
  

Великий Новгород 
 

 Об утверждении муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению "Новгородский молодежный 

центр" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и 
исходных данных и результатов расчетов объема норма-

тивных затрат на выполнение муниципальных работ 
муниципальным бюджетным учреждением "Новгородский 

молодежный центр" на 2023 год и на плановый период  
2024 и 2025 годов 

 

 
В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона  

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным 

законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений", 

муниципальной программой Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики в Великом Новгороде" на 2021 - 2025 годы, утвержденной 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740, 

постановлениями Администрации Великого Новгорода от 30.12.2015 № 5535  

"О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Великого 

Новгорода и финансового обеспечения выполнения муниципального задания",  

от 18.01.2021 № 213 "О переименовании муниципального бюджетного 

учреждения "Центр по работе с детьми и молодежью "Алые паруса" и 

утверждении Устава  



 

муниципального бюджетного учреждения "Новгородский молодежный центр" в 

новой редакции" Администрация Великого Новгорода постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 

"Новгородский молодежный центр" на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов; 

исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением 

"Новгородский молодежный центр" на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов. 

2. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 
Мэр Великого Новгорода  А.Р. Розбаум 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
мв 
0208п 
 

МЗ 2023 1.doc    Исходные данные.doc   
 

Документ подписан и не подлежит изменению 
 
 

Изменения и дополнения: 

 

 

 

 

  



 3

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 23.01.2023 № 208 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
муниципальному бюджетному учреждению "Новгородский молодежный центр"  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение 

"Новгородский молодежный центр". 

Форма по ОКУД 0506001 

Вид деятельности муниципального учреждения: деятельность многоцелевых центров и 

подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания. 

Вид муниципального учреждения: досуговое учреждение прочей направленности. 

Дата начала 
действия 

 

Дата окончания 
действия 

 

По сводному 
реестру 

53211782035321 01001 

 По ОКВЭД  90.04.2 

 По ОКВЭД 94.99 

 



 4

Часть 1. Сведения о выполняемых муниципальных работах 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной работы: организация временного трудоустройства. Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

11.014.1 

2. Категории потребителей муниципальной работы: безработные граждане в возрасте  

от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые; 

граждане, признанные в установленном порядке безработными, испытывающие трудности в 

поиске работы; несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет. 

 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения муници-
пальной работы  

Показатель качества муници-
пальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые 
(возможные) откло-
нения от установ-

ленных показателей 
качества муници-
пальной работы  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наимено-
вание 

показа-
теля 

единица измерения 2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 
планово-
го перио-

да) 

2025 год 
(2-й год 
планово-
го перио-

да) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 

величинах 
наимено-

вание 
код по 
ОКЕИ  

 



 5

11.2.10 не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

очно - количество 
обоснован-
ных жалоб 
со стороны 
пользова-

телей муни-
ципальной 

работы 

единица 642 0 0 0 - - 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
работы 

Размер платы (цена, 
тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема муни-

ципальной 
работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
ред-
ной 
фи-

нансо-
вый 
год) 

2024 
год  
(1-й 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

2025 
год  
(2-й 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

2023 год 
(оче-

редной 
финан-
совый 
год) 

2024 год 
(1-й год 
плано-
вого 

перио-
да) 

2025 год 
(2-й год 
плано-
вого 

перио-
да) 

в 
про-
цен-
тах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ 

11.2.10 не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

очно - числен-
ность 
трудо-
устро-
енных 
граж-

чело-
век 

792 - 13 13 13 нет - - 20 - 



 6

дан  

Раздел 2 

1. Наименование муниципальной работы: организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка 

детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении. 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.043.1 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной работы  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 
плано-
вого 

периода) 

2025 год 
(2-й год 
плано-
вого 

периода) 

в процен-
тах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  



 7

751100
Ф.99.1.
АЗ30А
А00001 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- количест-
во обосно-

ванных 
жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

едини-
ца 

642 0 0 0 - - 

удельный 
вес выпол-

ненных 
меро-

приятий от 
общего 
числа 

заплани-
рованных 

меро-
приятий 

про-
цент 

744 100 100 100 10 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

работы 

на-
име-

на-
име-

на-
име-

на-
име-

на-
име-

на-
име-

единица 
измерения 

опи-
сание 

2023 
год 

2024 
год  

2025 
год  

2023 
год 

2024 
год  

2025 
год  

в про-
центах 

в абсо-
лютных 



 8

нова-
ние 

пока-
зателя  

нова-
ние 

пока-
зателя 

нова-
ние 

пока-
зателя 

нова-
ние 

пока-
зателя 

нова-
ние 

пока-
зателя 

нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

муни-
ци-

паль-
ной ра-
боты 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

(1-й год 
пла-

нового 
перио-

да) 

(2-й год 
пла-

нового 
перио-

да) 

величи-
нах 

751100 
Ф.99.1. 
АЗ30А 
А00001 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 50 50 50 - - - 10 - 

Раздел 3 

1. Наименование муниципальной работы: организация мероприятий в  сфере молодежной 

политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной 

молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творчес-

кого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи. 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.049.1 

 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения муници-
пальной работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества муниципальной 

работы  

наиме-
нова-

наиме-
нова-

наиме-
нова-

наиме-
нование 

наиме-
нование 

наиме-
нова-

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-

2024 год 
(1-й год 

2025 год 
(2-й год 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 



 9

ние 
пока-
зателя  

ние 
пока-
зателя 

ние 
пока-
зателя 

пока-
зателя 

пока-
зателя 

ние 
показа-

теля 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

ной фи-
нансовый 

год) 

планового 
периода) 

планового 
периода) 

751200
Ф.99.1.
АЗ36А
А00000 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- коли-
чество 

обосно-
ванных 

жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной
работы 

единица 642 0 0 0 - - 

удель-
ный вес 
выпол-
ненных 
меро-

приятий 
от об-
щего 
числа 
запла-
ниро-

ванных 
меро-

приятий 

процент 744 100 100 100 10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 



 10 

записи муниципаль-
ной работы 

работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

работы 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200 
Ф.99.1. 

АЗ36АА
00000 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 40 40 40 - - - 10 - 

Раздел 4 

1. Наименование муниципальной работы: организация мероприятий в сфере молодежной 

политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание 

толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи. 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.050.1 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 



 11 

номер 
реест-
ровой 
записи 

пальной работы (формы) выпол-
нения муници-
пальной работы  

качества муниципальной 
работы  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200
Ф.99.1.
АЗ37А
А00000 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- коли-
чество 

обосно-
ванных 

жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

едини-
ца 

642 0 0 0 - - 

удель-
ный вес 
выпол-
ненных 
меро-

приятий 
от об-
щего 
числа 
запла-
ниро-

ванных 
меро-

приятий 

про-
цент 

744 100 100 100 10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни- Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы  Допустимые 



 12 

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

характеризующий 
содержание муници-

пальной работы 

характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

муниципальной работы объема муниципальной 
работы 

(цена, тариф) (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 

фи-
нансо-

вый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
пла-

нового 
пе-

риода) 

2025 
год  

(2-й год 
пла-

нового 
пе-

риода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200 
Ф.99.1. 

АЗ37АА
00000 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 100 100 100 - - - 10 - 

Раздел 5 

1. Наименование муниципальной работы: организация мероприятий в сфере молодежной 

политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни. 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.051.1 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 



 13 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (формы) 

выполнения муни-
ципальной работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей 
качества муниципальной 

работы  
наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751100
Ф.99.1.
АЗ38А
А00000 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- коли-
чество 

обосно-
ванных 

жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной
работы 

единица 642 0 0 0 - - 

удель-
ный вес 
выпол-
ненных 
меро-

приятий 
от обще-
го числа 
заплани-
рован-

ных ме-
роприя-

тий 

про-
цент 

744 100 100 100 10 - 



 14 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения муници-
пальной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-
вого 

перио-
да) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-
вого 

перио-
да) 

в 
про-

цента
х 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751100 
Ф.99.1. 
АЗ38А 
А00000 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 100 100 100 - - - 10 - 

 

 

 

 

 

 



 15 

Раздел 6 

1. Наименование муниципальной работы: организация досуга детей, подростков и 

молодежи (кружки и секции). 

Код по общероссий-

скому базовому переч-

ню или региональному 

перечню 

10.044.1 

 

 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) выполне-
ния муниципаль-

ной работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей 
качества муниципальной 

работы  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  



 16 

751200
Ф.99.1.
АЗ31А
А00000 

кружки и 
секции 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- коли-
чество 

обосно-
ванных 

жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

единица 642 0 0 0 - - 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

в про-
центах 

в 
абсо

-
лют
ных 
вели
чи-
нах 

на-
име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200 
Ф.99.1. 

круж-
ки и 

не 
уста-

не 
уста-

не - коли-
чест-

еди-
ни-

642 - 30 30 30 - - - 10 - 



 17 

АЗ31АА
00000 

сек-
ции 

нов-
лен 

нов-
лен 

уста- 

нов- 

лен 

во 
круж-
ков и 
сек-
ций 

ца 

Раздел 7 

1. Наименование муниципальной работы: организация досуга детей, подростков и 

молодежи (общественные объединения). 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.044.1 

 

 2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей качества 
муниципальной работы  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  



 18 

751200
Ф.99.1.
АЗ31А
А02000 

общест-
венные 
объеди-
нения 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

не уста-
новлен 

- коли-
чество 

обосно-
ванных 

жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

единица 642 0 0 0 - - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения муници-
пальной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) от-

клонения от уста-
новленных пока-
зателей объема 
муниципальной 

работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 

фи-
нансо-

вый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
пла-

нового 
перио-

да) 

2025 
год  

(2-й год 
пла-

нового 
перио-

да) 

в про-
цен-
тах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200 
Ф.99.1. 
АЗ31А 
А02000 

общест-
венные 
объе-

динения 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

- коли-
чест-

во 

объе-

еди-
ни-
ца 

642 - 20 20 20 - - - 10 - 



 19 

лен дине-
ний 

Раздел 8 

1. Наименование муниципальной работы: организация досуга детей, подростков и 

молодежи (культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия). 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.044.1 

 

 2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
кальный 
номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, ха-
рактеризующий 
условия (фор-

мы) выполнения 
муниципальной 

работы  

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей 
качества муниципальной 

работы  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

 

751200Ф. 
99.1.АЗ31А

куль-
турно-

не  
уста-

не 
уста-

не  - коли-
чество 

обосно-

единица 642 0 0 0 - - 



 20 

А01000 досу-
говые, 
спор-

тивно-
массо-

вые 
меро-

приятия 

новлен новлен уста- 

новлен 

ванных 
жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

удельный 
вес выпол-

ненных 
меро-

приятий  
от общего 
числа за-
плани-

рованных 
мероприя-

тий 

процент 744 100 100 100 10 - 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание муници-
пальной работы 

Показатель, 
характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

Показатель объема 
муниципальной работы 

Значение показателя 
объема муниципальной 

работы 

Размер платы  
(цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 

фи-
нансо-

2024 
год  

(1-й год 
пла-

нового 
пе-

2025 
год  

(2-й год 
пла-

нового 
пе-

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-

код по 
ОКЕИ  



 21 

ние рабо-
ты 

год) вый 
год) 

риода) риода) 

 

751200 
Ф.99.1. 

АЗ31АА
01000 

куль-
турно-
досу-
говые, 
спор-

тивно-
мас-

совые 
меро-

приятия 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 92 92 92 - - - 10 - 

Раздел 9 

1. Наименование муниципальной работы: организация досуга детей, подростков и 

молодежи (иная досуговая деятельность). 

Код по общероссий-
скому базовому переч-
ню или региональному 
перечню 

10.044.1 

 

 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уни-
кальный 

Показатель, 
характеризующий 

Показатель, ха-
рактеризующий 

Показатель качества 
муниципальной работы 

Значение показателя качества 
муниципальной работы 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-



 22 

номер 
реест-
ровой 
записи 

содержание муници-
пальной работы 

условия (фор-
мы) выполнения 
муниципальной 

работы  

ленных показателей 
качества муниципальной 

работы  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

2023 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в про-
центах 

в абсолютных 
величинах 

наиме-
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200Ф. 
99.1.АЗ31А

А03000 

иная 
досу-
говая 

деятель-
ность 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не уста- 

нов- 

лен 

- количест-
во обосно-

ванных 
жалоб со 
стороны 
пользо-
вателей 
муници-
пальной 
работы 

единица 642 0 0 0 - - 

      удельный 
вес выпол-

ненных 
меро-

приятий  
от общего 
числа за-
плани-

рованных 
мероприя-

тий 

про-
цент 

744 100 100 100 10 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Уни- Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы  Допустимые 



 23 

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

характеризующий 
содержание муници-

пальной работы 

характеризую-
щий условия 

(формы) 
выполнения 
муниципаль-
ной работы 

муниципальной работы объема муниципальной 
работы 

(цена, тариф) (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

работы 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя  

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

на-
име-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

опи-
сание 
муни-

ци-
паль-
ной 

рабо-
ты 

2023 
год 

(оче-
редной 
финан-
совый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2025 
год  

(2-й год 
плано-

вого пе-
риода) 

2023 
год 

(оче-
редной 

фи-
нансо-

вый 
год) 

2024 
год  

(1-й год 
пла-

нового 
пе-

риода) 

2025 
год  

(2-й год 
пла-

нового 
пе-

риода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 
величи-

нах 
на-

име-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ  

751200 
Ф.99.1.А
З31АА 
03000 

иная 
досу-
говая 

деятель-
ность 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста-
нов-
лен 

не 
уста- 

нов- 

лен 

- коли-
чест-

во 
меро-
прия-
тий 

еди-
ни-
ца 

642 - 30 30 30 - - - 10 - 

 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания: нарушение законодательства 

Российской Федерации, дающее право контролирующим органам требовать приостановления деятельности, реорганизация или 

ликвидация учреждения, наличие иных оснований в соответствии с действующим законодательством.   

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: не установлена. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 



 24 

 

Форма контроля Периодичность Структурное подразделение Администрации 
Великого Новгорода, осуществляющее контроль 

за выполнением муниципального задания 
 

Внутренний контроль за ходом выпол-
нения муниципального задания (осущест-
вляется директором учреждения)  

ежемесячно отдел по молодежной политике комитета по 
молодежной политике и работе с общественными 
организациями  

Рассмотрение отчетов учреждения о 
выполнении муниципального задания: 
квартального, полугодового, за 9 месяцев 
и годового  

до 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, годовой отчет -  

до 20 января года, следующего за 
отчетным 

-"- 

Рассмотрение претензий (жалоб) на 
работу учреждения (письменный ответ 
предоставляется в течение 10 рабочих 
дней со дня получения претензии 
(жалобы) 

по мере поступления жалоб -"- 

Получение от учреждения документов и 
другой информации о ходе выполнения 
муниципального задания 

по приказу, письменному запросу -"- 

Проверка соответствия фактической 
работы учреждения условиям муници-
пального задания, включая качество, 
объем и порядок выполнения муни-

плановые (согласно графикам), 
внеплановые проверки 

-"- 



 25 

ципальных работ 

Проверка использования финансовых 
средств и материальных ресурсов, 
выделенных на выполнение муници-
пального задания 

-"- -"- 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартальная, годовая; 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, годовой отчет - до 20 января года, следующего за отчетным (в случае невыполнения муниципального задания 

представляется пояснительная записка о причинах невыполнения и предложения по корректировке муниципального задания); 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания 

формируется в соответствии с приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Великого Новгорода и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Великого Новгорода от 

30.12.2015 № 5535. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не установлены. 

_________________________________________ 



 26 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Великого Новгорода 

от 23.01.2023 № 208 

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение  
муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением "Новгородский молодежный центр"  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№  
п/п 

Наименование муниципальной работы Нормативные 
затраты на 

выполнение 
единицы 

муниципальной 
работы  

(руб. за ед.) 

Объем муниципальной работы  Сумма 
финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания  
(руб.) 

наименование 
единицы 

измерения 

количество 

 

1 2 3 4 5 6 

2023 год 
1. Организация временного трудоустройства 33 984,62 человек 13 441 800,00 
2. Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, поддержка 
детей и молодежи, находящейся в социально 
опасном положении 

9 679,77 ед. 50 483 988,70 

3. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование 

54 279,11 ед. 40 2 171 164,26 



 27 

1 2 3 4 5 6 

системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для само-
реализации подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, интеллек-
туального потенциалов подростков и молодежи 

4. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи 

54 279,11 ед. 100 5 427 910,64 

5. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, предприни-
мательскую, добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового образа 
жизни 

54 279,11 ед. 100 5 427 910,64 

6. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (кружки и секции) 

125 565,67 ед. 30 3 766 969,99 

7. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (общественные объединения) 

86 846,57 ед. 20 1 736 931,41 

8. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (культурно-досуговые, спортивно-
массовые мероприятия) 

54 279,11 ед. 92 4 993 677,79 

9. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (иная досуговая деятельность) 

2 894,89 ед. 30 86 846,57 

 Итого       24 537 200,00 
2024 год 

1. Организация временного трудоустройства 33 984,62 человек 13 441 800,00 



 28 

1 2 3 4 5 6 

2. Организация мероприятий, направленных на 
профилактику асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, поддержка 
детей и молодежи, находящейся в социально 
опасном положении 

9 961,63 ед. 50 498 081,28 

3. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование 
системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для само-
реализации подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, интеллек-
туального потенциалов подростков и молодежи 

55 859,58 ед. 40 2 234 383,33 

4. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи 

55 859,58 ед. 100 5 585 958,33 

5. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, предприни-
мательскую, добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового образа 
жизни 

55 859,58 ед. 100 5 585 958,33 

6. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (кружки и секции) 

129 221,84 ед. 30 3 876 655,08 

7. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (общественные объединения) 

89 375,33 ед. 20 1 787 506,66 

8. Организация досуга детей, подростков и 55 859,58 ед. 92 5 139 081,66 



 29 

1 2 3 4 5 6 

молодежи (культурно-досуговые, спортивно-
массовые мероприятия) 
 

9. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (иная досуговая деятельность) 

2 979,18 ед. 30 89 375,33 

 Итого    25 238 800,00 
2025 год 

1. Организация временного трудоустройства 33 984,62 человек 13 441 800,00 
2. Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, поддержка 
детей и молодежи, находящейся в социально 
опасном положении 

10 018,27 ед. 50 500 913,46 

3. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на формирование 
системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для само-
реализации подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, интел-
лектуального потенциалов подростков и 
молодежи 

56 177,21 ед. 40 2 247 088,42 

4. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, 
воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи 

56 177,21 ед. 100 5 617 721,04 

5. Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение моло-
дежи в инновационную, предпринимательскую, 

56 177,21 ед. 100 5 617 721,04 



 30 

1 2 3 4 5 6 

добровольческую деятельность, а также на 
развитие гражданской активности молодежи и 
формирование здорового образа жизни 

6. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (кружки и секции) 

129 956,61 ед. 30 3 898 698,41 

7. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (общественные объединения) 

89 883,54 ед. 20 1 797 670,73 

8. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (культурно-досуговые, спортивно-
массовые мероприятия) 

56 177,21 ед. 92 5 168 303,36 

9. Организация досуга детей, подростков и 
молодежи (иная досуговая деятельность) 

2 996,12 ед. 30 89 883,54 

 Итого    25 379 800,00 
 

 


